中 国 创 造 学 会
CHINA CREATIVE STUDIES INSTITUTE

关于举办2024（首届）“同创杯”全国人工智能创新创
业大赛总决赛的通知

各相关单位：

由中国创造学会主办，中国创造学会人工智能专委会、同济大学经

济与管理学院共同承办的 2024（首届）“同创杯”全国人工智能创新创

业大赛（以下简称“大赛”）已分别于 9 月 14 日、19 日、21 日依次举

办了呼和浩特、临港新片区、同济大学等三场线下预选赛，并于 24日举

办了线上预选赛，现已圆满完成了初赛阶段的各项工作。现将大赛总决

赛的有关事宜通知如下：

一、赛事安排：

举办时间：2024 年 10 月 21 日

举办地点：同济大学经济与管理学院

上海市杨浦区四平路 1500 号同济大厦 A楼

会议日程：

9:00-9:30 签到

9:30-9:45 领导致辞

9:45-9:50 企业赛道主持人介绍比赛规则

9:50-11:45 10 个企业项目路演（“6+5”模式，6分钟路演+5 分钟答辩）

11:45-11:50 评委代表总结发言

11:50-11:55 公布获奖名单并颁奖（或择日颁奖）

11:55-12:00 集体合影

12:00-13:00 午餐

13:00-13:05 学生赛道主持人介绍比赛规则

13:05-15:20 12 个学生项目路演（“6+5”模式，6分钟路演+5 分钟答辩）

15:20-15:30 茶歇

15:30-17:35 11 个学生项目路演（“6+5”模式，6分钟路演+5 分钟答辩）

17:35-17:40 评委代表总结发言

17:40-17:45 公布获奖名单并颁奖（或择日颁奖）

以上会议日程后续详见大赛官网相关通知。

二、奖项设置、数量比例及获奖公示：

本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖、种苗奖及优胜奖，详情如下：

（一）总决赛各赛道设等级奖和鼓励奖，等级奖包含一等奖、二等

奖、三等奖；鼓励奖包含种苗奖（学生赛道）和优胜奖（企业赛道）。

（二）等级奖的比例，占该赛道参赛项目总量的 40%，其中，一等

奖、二等奖、三等奖分别占总量的 6.67%、13.33%、20%；鼓励奖的比例，

占参赛项目总量的 20%。

（三）将于 10月 23 日-29 日发布决赛获奖公示。

三、联系方式：

大赛官方网站：www.tongchuangbei.com

“同创杯”全国人工智能创新创业大赛组委会：

秘书处：021-58050293，邮箱：shfs_tom@163.com

联系人：朱老师 19946138390，孔老师 13564796356

张老师 18801930568，姜老师 15502196460

地址：上海市杨浦区中山北二路 1121 号同济科技大厦 613 室

大赛其他活动及相关事宜请关注大赛官网及学会平台通知。

中国创造学会

“同创杯”全国人工智能创新创业大赛组委会

2024 年 9 月 30 日

http://www.tongchuangbei.com
mailto:zhihuigu_tom@163.com

	关于举办2024（首届）“同创杯”全国人工智能创新创业大赛总决赛的通知

		2024-09-30T14:57:40+0800